第 30 回海外投融資委員会議事要旨

１．日時

平成 27年 3月 19日（木）11:00～13:00

２．場所

国際協力機構本部 6階役員会議室

３．出席者
（海外投融資委員会委員）

長島副委員長、赤羽委員、荒木委員、小木曽委員、柴田委員、前田委員、横尾委員

４．議事・報告
① 海外投融資既往案件モニタリング・海投管理会計報告

② カンボジア王国「救急救命医療整備事業」（海外投融資・融資事業）審査後説明

５．議事の要旨
①海外投融資既往案件モニタリング・海投管理会計報告

 直近時点での既往案件の状況並びに 2014年度上半期の管理会計について、事務局

より説明を行い、個別案件について補足した。

②カンボジア王国「救急救命医療整備事業」（海外投融資・融資事業）審査後説明

事務局より説明を行い、下記の点について委員より意見が出された。

・本事業は、脳神経外科及び一般内科等の医療を行う救急救命センターを特色とす

る病院を設立・運営することにより、日本の技術・ノウハウを活用した医療サービ

スを提供するものであり、カンボジアの政策及び JICAの支援方針にも合致した重要

な事業と考える。

・民間病院における技術指導や人材育成を通じ、カンボジアの医療水準を引き上げ

るとともに、医療保険の拡充支援等も視野に入れ、貧困層も含め包括的に裨益する

支援を検討するとよりよい。

・病院の持つ社会的な役割を果たしていくために、適切な運営が行われるよう、ガ

バナンス体制の構築が重要。

                      以上